Решение Думы города Сургута от 01.12.2011 N 115-V ДГ (ред от 29.12 2011) "О дополнительных мерах социальной поддержки детей сотрудников образовательных и медицинских
учреждений" (принято на заседании Думы 24.11.2011)

Д У М А Г О Р О Д А СУРГУТА

Р Е Ш Е Н И Е
от 1 декабря 2011 г. N 115-V Д Г

О Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Х МЕРАХ С О Ц И А Л Ь Н О Й П О Д Д Е Р Ж К И
Д Е Т Е Й С О Т Р У Д Н И К О В О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н Ы Х И М Е Д И Ц И Н С К И Х У Ч Р Е Ж Д Е Н И Й

Принято на заседании Думы 24 ноября 2011 года

(в ред. решения Думы города Сургута
от 29.12.2011 N 1 3 1 Л / Д Г )

В целях повышения социальной защищенности детей сотрудников образовательных и медицинских
учреждений города, в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в редакции от 25.07.2011),
подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ город Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Дума города решила:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки детям сотрудников муниципальных
образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, а также начальной школы - детского сада и детям сотрудников медицинских учреждений,
осуществляющих медицинское обеспечение обучающихся и воспитанников образовательных учреждений, в
виде внеочередного предоставления мест в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на период работы их родителей в
указанных образовательных учреждениях на время отсутствия основного контингента воспитанников согласно
приложению.
(в ред. решения Думы города Сургута от 29.12.2011 N 131-V ДГ)

2. Администрации города привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим
решением.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянного комитета
Думы города по социальной политике Скоробогатова Э.Е.

Глава города
Д .В .ПОПОВ

1 декабря 2 0 1 1 г.

Приложение
к решению Думы города

от 01.12.2011 N 1 1 5 Л / Д Г

СОТРУДНИКИ
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Х О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н Ы Х У Ч Р Е Ж Д Е Н И Й ,

Р Е А Л И З У Ю Щ И Х О С Н О В Н У Ю О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н У Ю П Р О Г Р А М М У
Д О Ш К О Л Ь Н О Г О О Б Р А З О В А Н И Я , СОТРУДНИКИ М Е Д И Ц И Н С К И Х У Ч Р Е Ж Д Е Н И Й ,

А Т А К Ж Е Н А Ч А Л Ь Н О Й Ш К О Л Ы - Д Е Т С К О Г О С А Д А ,
О С У Щ Е С Т В Л Я Ю Щ И Х М Е Д И Ц И Н С К О Е О Б Е С П Е Ч Е Н И Е О Б У Ч А Ю Щ И Х С Я

И В О С П И Т А Н Н И К О В О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н Ы Х У Ч Р Е Ж Д Е Н И Й

N
п/п

Учреждения Наименование должности

1. Образовательные учреждения, реализующие
основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, начальная школа -
детский сад

Воспитатель 1. Образовательные учреждения, реализующие
основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, начальная школа -
детский сад

Младший воспитатель
1. Образовательные учреждения, реализующие

основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, начальная школа -
детский сад

Повар

1. Образовательные учреждения, реализующие
основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, начальная школа -
детский сад

Дата печати: 05.04 2013 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1

Решение Думы города Сургута от 01.12.2011 N 115-V ДГ (ред от 29 12.2011 J "О дополнительных мерах социальной поддержки детей сотрудников образовательных и медицинских
учреждений" (принято на заседании Думы 24.11,2011)

•

Повар детского питания

• Учитель начальных
классов

2. Медицинские учреждения, осуществляющие
медицинское обеспечение обучающихся и
воспитанников образовательных учреждений

Врач-педиатр 2. Медицинские учреждения, осуществляющие
медицинское обеспечение обучающихся и
воспитанников образовательных учреждений Медицинская сестра

Дата печати: 05.04.2013 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 2